YTBepxkaeHa

moctaHoBJIeHHeM [IpaBuTenncTBa
Poccuiickoit ®enepanuu

ot 17 mexabps 2012 Ne 1317

TOKJIAJT

O3sepoBoii Enens! IleTpoBHEL

(®.1.0 rnaBbl aIMHHICTPAINK TOPOJICKOTO OKpyra (MyHHIMIATBHOTO PaioHa))

KpyTHXuHCKOI0 palioHa ANTaicKOro Kpas

(HaMMEHOBaHKE TOPOJICKOTO OKPYyra (MyHHIIMIIATBHOTO paioHa))

0 IOCTUTHYTHIX 3HAUYEHMSIX NOKa3aTeieil 1Jisl oneHKH 3¢ (eKTHBHOCTH AesITEJIbHOCTH OPraHOB MECTHOI'0 CAMOYIIPAaBJIEHHsI TOPOACKMX OKPYTrOB H MYHMIIUNAJIbHBIX
paiioHoB 3a 2022 roa U UX NJIAHMPYEMBbIX 3HAYEHUSIX Ha 3-J1eTHUH Mepuos

Iloamuce

Jlata




Iloka3zarenn 3(1)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATECJIBbHOCTH OPraHoB MECTHOI'O

camoynpasJieHuss Kpyruxunckoro paiiona 3a 2022 roa

HanmenoBanne HHAUKATOopa

Enununa
U3MEPECHUS

dakt

ITman

[Ipumeuanue

2020 | 2021 | 2022

2023 | 2024 | 2025

DKOHOMHYECKOE pa3BUTHE

Yuciio cyObeKTOB MaJloro M CPeIHEro
IIpeAlPpUHUMATEILCTBA B pacyeTe Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACCIICHUS

eIMHHL]L

171

159,6 198,6

188,8

190,3

1917

Jonst cpeIHECTTMCOYHON YUCIEHHOCTH
pabOTHHKOB (06€3 BHEITHUX
COBMECTHUTENIEH) MAJIBIX U CPETHUX
HNPEINpPUATHIA B CPEIHECTTUCOYHON
YHCJIEHHOCTH PaOOTHUKOB (0€3
BHEIIIHUX COBMECTHUTENEH) BCcex
IPEANPHUATUI ¥ OPTaHU3a N

MPOLEHTOB

22,7

23,6 14,3

14,2

14,2

14,2

O0BbeM HHBECTUIIUA B OCHOBHOM
KanuTan 0e3 CyObeKTOB Majoro
MpeanpUHIMATEIbCTBA U 00beMa
WHBECTHLIMH, HE HAOIIOAAEMBIX
MPSIMBIMU CTATUCTUYECKUMU METOJAMHU
(3a HCKITIOUCHUEM OO0 KETHBIX
CPEICTB), B pacueTe Ha 1 kurtens

pyOueii

244

398 387

365

350

340

JloJis Io1maay 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB,
SBJISIOIIMXCS. 0O BEKTaMU
HaJI0ro00J105KEHUs 3eMETbHBIM
HAJIOTOM, B 0011l MITomaan
TEPPUTOPUHU TOPOJCKOTO OKpyTa
(MyHMIIMIIAJIBHOTO palioHa)

MPOLEHTOB

60

84,5 84,5

84,5

84,5

84,5

Jlonst npuOBLIBHBIX
CEJIbCKOXO35IMICTBEHHBIX OPraHU3alui B
00I1IeM HX YHuCIIe

IMMPOLCHTOB

100

100 100

100

100

100

JloJist IpOTSHKEHHOCTH aBTOMOOVITBHBIX
J0por 00IIero Mojb30BaHUs MECTHOTO
3HAYCHMSI, HE OTBEUYAIOIINX

MPOLEHTOB

100

100 93,8

93,7

93,6

93,5




HOPMAaTHBHBIM TPpeOOBaHUSAM, B OOIICH
MPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMITBHBIX JIOPOT
00IIIero MOJIb30BaHUSI MECTHOTO
3HAYCHUS

Jlost HaceNeHws, IPOXKUBAIOIIETO B
HACEJICHHBIX MyHKTaX, HE UMEIOIIUX
peryasipHOro aBToOyCHOTO U (WIIH)
KEJIE3HOJOPOKHOTO COOOIICHUS C
aJIMUHUCTPATUBHBIM LIEHTPOM
rOpPOJICKOT0 OKpyTra (MyHHULUIIAIBHOIO
paiioHa), B 00IIIEeH YNCICHHOCTH
HaCEJICHHUs TOPOACKOT0 OKpyTa
(MyHUIIMTIAIBHOTO palioHa)

IIPOLICHTOB

CpennemecsiyHasi HOMUHAIbHAsS
HAYMCIICHHAs 3apaboTHas Iu1aTa
pabOTHUKOB:

KPYIHBIX U CPETHUX MPEATPUATHI U
HEKOMMEPUYECKHX OpraHu3aIfit

pyOueii

25015 | 28122 | 32173

35391

38930

42433

MYHHULMIIAJIBHBIX JOLIKOJIBHBIX
OpraHu3alui

pyoneit

21320 | 23002 | 25775

28326

30592

33009

MYHHUIATATBHBIX
0011e00pa30BaTeIbHBIX OpraHu3alui

pyoneit

25321 | 27962 | 31143

34226

36964

39884

yuuTene MyHUIUIAIbHBIX
0011e00pa30BaTeIbHBIX OpraHu3alui

pyoneit

28920 | 28074 | 31702

34840

37627

40600

MYHHUIMMAIBHBIX YUPEKACHUN
KYJIBTYpPBbI M HCKYCCTBa

pyOuneit

23616 | 21878 | 26512

31051

33535

36184

MYHHUIMMAIBHBIX YUPEXKACHUN
(bu3nUecKoil KyIbTyphl U CIOPTa

pyOueit

0 0 0

JlomkonbpHOE 00pazoBaHme

Hons nereit B Bo3pacte | - 6 ner,
MOTYYaIONIUX JTOIITKOIBHYIO
00pa3zoBaTEeNbHYIO YCIYTY U (WIIN)
YCIIYTY 110 UX COJIEPKAHUIO B
MYHHIIMITATEHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHu3aNysIX B OOIIEH YNCIEHHOCTH

MMPOLCHTOB

38,05 50,2 53,7

53,7

53,8

53,8




nerel B Bo3pacte 1 - 6 jiet

10

Hons neteit B Bo3pacte 1 - 6 Jer,
CTOSIIIMX Ha y4eTe s ONpeesICHUs B
MYHUIIUTIATBHBIE TOIIKOJIBHBIC
o0pa3oBaTesbHble OpraHU3aliy, B
0011Ieli YNCIIEHHOCTH JIETel B BO3pacTe
1-6umner

IIPOLICHTOB

3,6

4,8

3,9

3,8

3,7

11

JloJisi MyHUIIUTTATBHBIX TOMIKOIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3ALHH,
3[IaHUs1 KOTOPBIX HAXOMSATCS B
aBapHITHOM COCTOSIHUU WJIH TPEOYyIOT
KaluTaJIbHOrO0 PEMOHTA, B 00I1IEM
YHCJIe MYHUIUITAIBHBIX JOIIKOIBHBIX
00pa3oBaTENbHBIX OpraHU3alUi

IIPOLICHTOB

22,2

22,2

22,2

22,2

OO0mee

1 JOITOJIHHUTCIIBHOC

oOpazoBaHue

12

JloJ1s1 BBIITYCKHUKOB MYHHIIUTTAIBHBIX
00111€00pa30BaTENIbHBIX OpPraHU3aIINH,
HE TOJIYYMBIINX aTTECTAT O CPEIHEM
(moHOM) 00pa3oBaHUHU, B OOIIEH
YHCIICHHOCTH BBIITYCKHUKOB
MYHHUITUTIATBHBIX
0011e00pa30BaTeIbHBIX OPraHu3alui

IIPOLICHTOB

0

0

0

0

13

Jlos1st MyHHUIIUTATBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHbIX OPraHU3alni,
COOTBETCTBYIOLINX COBPEMEHHBIM
TpeOoBaHUsAM O0yueHus, B 00IIEM
KOJINYECTBE MYHHUIIMITATbHBIX
00111e00pa30BaTeIbHBIX OPraHNU3AINNA

MMPOLCHTOB

80

74

75,2

78

85

85

14

Jloy1st MyHUITUTATBHBIX
00111e00pa30BaTEeNIbHBIX OPTaHU3AIINN,
3IaHMsI KOTOPBIX HAXOMSATCS B
aBapUITHOM COCTOSIHMH WUJIH TPEOYIOT
KaIlMTaJIbHOT'O PEMOHTA, B 00IIIeM
KOJINYCCTBEC MYHI/IHI/IHaJ'II)HI)IX
00111e00pa3oBaTeNbHBIX OPraHu3alun

IMMPOLCHTOB

20

40

30

30

30

30




15

Houns neteit nepBoi U BTOPOM TPYIII
310POBBS B 0011I€H YUCICHHOCTH
00y4aroluXxcsi B MyHUIUITATbHBIX
00111€00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3AIMIX

IIPOLICHTOB

93,1

93,2

93,4

91

91

91

16

Jlonst 00y4arommxcsi B MyHUITUTATBHBIX
00111€00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aINIX,
3aHUMAIOIIUXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B O0IIIei YMCIEHHOCTH
00yYaroIuXxcst B MyHUIUITATbHBIX
00111e00pa30BaTEIBHBIX OPraHU3AIHIX

IIPOLICHTOB

21,2

17

Pacxoip1 Or0pKeTa MyHUIIMTIAIEHOTO
oOpa3oBaHwus Ha 001Iee 0Opa30BaHUE B
pacuere Ha 1 oOydyaromerocs B
MYHUIUIIAJIBHBIX
00111€00pa30BaTEIIbHBIX OPraHU3aIHIX

TBIC. pyOInei

87,3

119

113,6

113,6

113,6

113,6

18

Homns neteit B Bo3pacte oT 5 10 18 mer,
OXBAYEHHBIX JIOTIOJHUTEIHHBIM
o0pa3zoBaHHEM

IIPOLICHTOB

35

76,21

77,61

7

7

77

Kynberypa

19

VYpoBeHb (hakTHUECKOH
00€CTIEUCHHOCTH YUPEKICHUSIMHU
KYJbTYpPbl OT HOPMAaTHBHOM
MOTPEeOHOCTH:

KJIy0aMu U YUpexACHUSIMHU KIIyOHOTO
TUIA

IIPOLICHTOB

125

91

91

91

91

91

onbInoTEKaMH

IMPOLCHTOB

77

69

69

69

69

69

MMapKaMH KYJbTYpPBI U OT/IbIXA

ITPOLICHTOB

20

J10J11 MyHULIUIIAJIBHBIX YYPEKACHUN
KYJIbTYpBbI, 3JaHUSI KOTOPBIX HaXOATCS
B aBapUIHOM COCTOSIHUM UJIH TPEOYIOT
KaluTajabHOrO0 PEMOHTA, B 00I1IEM
KOJIMYECTBE MYHULIMIIAIBHBIX
YUPEKAECHUN KYIbTYPbI

IMMPOLCHTOB

31

32

83,3

66,7

50

50

21

Jlo11st 00BEKTOB KyJIBTYpHOI'O Haciaenus,
HaXOJAIIMXCS B MyHULIUTIATbHON

MMPOLCHTOB

14,2

7,1

7,1




COOCTBEHHOCTH U TPEOYIOIIHNX
KOHCEPBAIIMH WM PECTaBpallnu, B
0011IeM KOJINYECTBE 00BEKTOB
KYJIBTYPHOTO HACJICHS, HAX O ISIIIX CSI
B MYHHIIMITAJIbHOW COOCTBEHHOCTH

duznueckas

KyJbTypa

U CIOPT

22

Jlonst HaceNleHus1, CHCTEMATHYECKH
3aHUMAIOIIErocs (pu3nuecKon
KyJBTYPO# U CHOPTOM

IIPOLICHTOB

47,5

50,1

60,9

58

58,8

60,2

Josis 00yyaromuxcs, CHCTEMaTUYECKU
3aHUMAKOIUXCs (PU3NICCKOM
KYJIbTYPOH U CIIOPTOM, B O011IEH
YHCJICHHOCTH 00YyYaroIuXcs

MPOLEHTOB

92,9

93

92,9

94,5

95

95,5

KununiHoe CTpOUTENIbCTBO

1 o0ecrieueHue TpakJlaH )KUIbEM

23

OO1ast mIomaab KUIbIX ITOMEIEHHH,
MIPUXOIAIIASCA B CPEIHEM HA OJIHOTO
JKUTEIIS

KB. MCTPOB

27,5

28,1

36,1

36,2

36,3

36,4

B TOM YHCJIE BBEJIEHHAs B JEUCTBHE 3a
OJIMH TOJ

KB. MECTPOB

0,145

0,071

0,06

0,08

0,08

0,08

24

IInomane 3eMeIbHBIX Y4acCTKOB,
MpeaAOCTAaBJICHHBIX JJISA CTPOUTCILCTBA B
pacueTe Ha 10 TBIC. YeIOBEK HaCCJICHUA,
- BCCTO

rEKTapoB

1,8

0,28

0

2

2

B TOM YHCJIE 36MEIbHBIX YYaCTKOB,
MIPEIOCTABIICHHBIX JJIs1 KUJIUIHOTO
CTPOMTENBCTBA, MHINBHYyaIbHOTO
CTPOMUTENHCTBA U KOMIIEKCHOTO
OCBOEHUS B LEJAX KUIUIIHOTO
CTPOUTENIbCTBA

FCKTapoB

0,33

25

[1nomanpe 3eMeNnbHBIX y4aCTKOB,
MPEAO0CTaBICHHBIX JIJISl CTPOUTEILCTBA,
B OTHOIIIEHUH KOTOPBIX C JAAThI
MIPUHSATHS PEIICHUS O MPEA0CTABICHUN
3€MEJIbHOTO YYacTKa WU MOANUCAHUS
MIPOTOKOJIA O Pe3yJbTaTax TOProB




(KOHKYPCOB, ayKIIHOHOB) HE OBLIO
MOJIyYEHO pa3pelieHre Ha BBOJ B
IKCILTYaTaIuIo:

O00BEKTOB JKUIHUIIHOTO CTPOUTEIIHCTBA -
B T€UEHUE 3 JIET

KB. METPOB 0 0 0

HMHBIX 00BEKTOB KAIUTAILHOTO
CTPOUTEIILCTBA - B TCUCHUC 5 nmer

KB. METPOB 0 0 0

JKWiIMImHo-KOMMYHaIIBHOE XO35ICTBO

26

JloJi1 MHOTOKBApPTUPHBIX IOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH TTOMEIIICHUI
BBIOpAJIN M PEATN3YIOT OJIHH U3
CII0CO0O0B yIIpaBJICHHUS
MHOTOKBapTHPHBIMH JOMaMH, B 00IIEM
YU CJIC MHOT'OKBAPTUPHBIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHKH TIOMEIICHU I
JOJDKHBI BEIOPATH CIIOCO0 YIpaBJICHUS
JTaHHBIMH JIOMaMHU

MIPOIICHTOB 100 100 100

100

100

100

27

Jlosg opranu3anuii KOMMYHaJIbHOTO
KOMIUIEKCA, OCYHIECTBIIIOIINX
IIPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKa3aHUE
yCIIyT 110 BOAO-, TEIJIO-, ra3o0-,
ANEKTPOCHAOXKEHUIO, BOJIOOTBECHHUIO,
OUYHUCTKE CTOYHBIX BOJI, yTHJIM3ALINH
(3aXOpPOHEHUIO) TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJIOB ¥ MCIOJIb3YIOIUX OOBEKTHI
KOMMYHaJIbHOM UH(PaCTpyKTyphl Ha
IpaBe 4aCTHON COOCTBEHHOCTH, IO
JIOTOBOPY apeH/Ibl U KOHIIECCHH,
ydactue ANTaicKoro Kpas v (1)
TOPOJICKOTO OKpyTa (MyHHUIIUITAIIBHOTO
paifoHa) B yCTaBHOM KamlHTaje KOTOPBIX
COCTaBJISIET HE OoJiee 25 MPOILEHTOB, B
00I1IeM YnCcIIe OpraHu3aIHii
KOMMYHAJILHOTO KOMILJIEKCa,
OCYILIECTBISIOLUINX CBOIO JESITEIBHOCTD

MIPOIICHTOB 0 0 0




Ha TEPPUTOPHH TOPOICKOTO OKpyra
(MyHUIIMTIAJIBHOTO paiioHa)

28

J107151 MHOTOKBapTUPHBIX IOMOB,
PACIIOJIOKCHHBIX Ha 3CMCJIbHBIX
Y4acTKax, B OTHOILIEHUU KOTOPBIX
OCYLIECTBJIEH TOCYAAPCTBEHHBIN
KaJIaCTPOBBIN y4eT

IIPOLICHTOB

100

100

100

100

100

100

29

HOHH HACCJICHUS, MMOJIYYHUBLICTO XUJIBIC
IIOMCIICHHUA U YIYUYHIUWBIICTO
JKUJIMIIHBIC YCJIIOBUA B OTYCTHOM IOy,
B O6H.I€I71 YUCJICHHOCTHU HACCJICHHUA,
COCTOAICTO HA YUYCTC B KAUCCTBC
HYXIAOIICTOCs B JKUJIBIX IMOMCIICHUAX

MPOLEHTOB

4,7

1,2

2,8

2,8

2,8

Opranuzanys MyHH

HUITAJIbHOI'O YIIPAaBJICHUA

30

J10J1sl HAJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX
JI0OXOJ0B MECTHOTO Oro/KeTa (3a
WCKJIFOYEHUEM MOCTYIIICHHM
HAJIOTOBBIX JOXOOAOB I10
JIOTIOJTHUTEIHHBIM HOpMaTHBAM
OTYHCIIEHUI) B 00111€eM 00BEME
COOCTBEHHBIX JI0X0JI0B OrOKeTa
MYHUIUIIAIEHOTO 00pa3oBanus (0e3
yudeTta cCyOBeHIUH)

IMPpOUCHTOB

40

33

29

29

66

70

31

JloJiss oCHOBHBIX (DOHIOB OpraHU3aluii
MYHHIIUITATEHOW (POpMBI
COOCTBEHHOCTH, HaXOAIINXCS B
cTaanuu OAHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(dhoHIax opraHu3auii MyHUITUTATHEHOU
(hopMBbI COOCTBEHHOCTH (Ha KOHEI] ro/ia
T10 MOJIHON YYETHON CTOMMOCTH)

MPOLEHTOB

32

OOBeM He3aBEpIICHHOTO B
YCTaHOBJICHHBIE CPOKH CTPOHUTEIHCTBA,
OCYHIECTBIIIEMOTO 3a CUET CPEACTB
Oro/1KeTa ropoICKOro OKpyra
(MyHUIIMIIAJIBHOTO palioHa)

ThIC. pyOuteit




33 | o mpoCpOYeHHOM KPEIUTOPCKOM MIPOIICHTOB 0 0 0 0 0 0
3aJJ0JDKEHHOCTH 110 OIUIaTe TPpyAa
(BKJIFOUAs] HAYKMCIICHHS HA OTUIATY
TpyJa) MyHHUIIUTIAIBHBIX YIPEIKICHHUHA B
o01eM 00beMe pacxo1oB
MYHUIIUTIATBHOTO 00pa30BaHMs Ha
oriaty Tpyaa (BKJIOYas HAauMCIICHUS Ha
OIUIaTy TPy/Aa)
34 | Pacxoapl O10/1KeTa MyHUITUTIAIBHOTO pyonei 3784 4137 4888 5039 5200 5250
00pa3oBaHMsI HA COAEPIKaHUE
pabOTHHUKOB OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHHsI B pacyeTe Ha OJHOTO
YKUTEJs] MyHUITUTIAILHOTO 00pa30BaHus
35 | Hammmawe B ropoJICKOM OKpyTe HAJIHIHE\OTCy Ha Ha Ha Ha Ha Ha
(MyHUIIUTIAIBHOM paiioHe) TCTBHE
YTBEP)KIACHHOTO TCHEPAIBHOTO TTaHA
TOPOJICKOTO OKpyTa (CXEMBI
TEPPUTOPUATHHOTO TIAHHUPOBAHUS
MYHHUITUTIAILHOTO palioHa)
36 | YIIOBIETBOPCHHOCTH HACETICHHUS mporeHToB ot | 55,5 61,5 60 61 62 63
JeSITENNbHOCThIO OPTaHOB MECTHOTO qrcna
CaMOYIIpaBIIEHHsI TOPOACKOTO OKpyTa OTIPOTIICHHBIX
(MyHHMIIMTIAJILHOTO paiioHa)
37 | CpenHeronoBasi YUCICHHOCTH TBIC. YEJIOBEK 10,6 10,5 8,2 8,6 8,5 8,4
MTOCTOSIHHOTO HACEICHUS
DHeprocOepekeHre U MOBBIIIEHNE YHEPreTUUecKoi 3 PeKTUBHOCTH
38 | YaenbHas BenMuuHA MOTPEOICHUS
IHEPTETHYECKHUX PECYPCOB B
MHOTOKBapTHPHBIX JIOMax
ANEKTPUYECKAs DHEPT U kBT1/4 Ha 1 1290 1290 1290 1290 1290 1290
TTPOYKUBAIOIIE
TO
TEIIOBAst SHEPTHUS I'kam Ha 1 KB. 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
M o01meit
TUTOTIAH




ropsiuasi Boja Ky0. METpOB 0 0 0 0 0 0
Ha |
MIPOKUBAIOIIE
TO
XOJIOAHAsA BOJa Ky0. METpOB 30 30 30 30 30 30
Ha |
MIPOKUBAIOIIE
TO
MIPUPOJIHBIN ra3 Ky0. METpOB 0 0 0 0 0 0
Ha |
MIPOKUBAOIIE
TO
39 | YaenpHas BeIu4MHA MOTPEOICHUS
HEPrEeTHYECKHUX PECYpCOB
MYHUITUTIATBHBIMU OF0PKETHBIMH
VAP ICHUSIMU
ANCKTPUYCCKAsT SHEPT U kBT. 4. Ha 105 105 105 105 105 105
YeJIoBeKa
TETJIOBasi SHEPT U I'kan nHa 1 kB. 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28
M o01Iei
IO
ropsiaasi BoJa KyO. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YeloBeKa
XOJIOgHAsA BOAa Ky0. M. Ha 4 4 4 4 4 4
YeJIoBeKa
IIPUPOJHBII ra3 KyO. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YeJloBeKa
40 | Pe3ynbTaThl HE3aBUCUMOW OIICHKU

Ka4ecTBa yCIOBUH OKa3aHUS YCIyT
MYHUIUTATBHBIMU OpraHU3alusIMu B
cdepax KylIbTypbl, 00pa30BaHUs U
MHBIMHU OpraHU3alusIMy,
pAacIoIOKEHHBIMU Ha TEPPUTOPUIX
COOTBETCTBYIOLINX MYHUIUIAIbHBIX
00pa30BaHMI ¥ OKa3bIBAIOUIMMH YCIYTH




B YKa3aHHBIX cdepax 3a cuer
OFO/PKETHBIX ACCUTHOBAHHM OIOJ[)KETOB
MYHUITUIIATBLHBIX 00pa3oBaHuil (110
JTaHHBIM OPUIMATIEHOTO CalTa s
pasMenieHust “HpopMaluu o
TOCYIapCTBCHHBIX U MYHHIIUITATbHBIX
YUPEXKIECHUAX B HHPOPMALIHOHHO-
TEJICKOMMYHUKAIHOHHOM CETH
«HTEepHeTY), MPHU HATTMYUU

B cepe KyIbTyphl

OaJUIBI

68,8

78,79

78,79

78,79

86,88

86,88

B c(hepe oOpazoBaHus

OaJUIBI

93,7

85,7

86

86,3




